
I

天津爱玛车业科技有限公司

爱玛电动车智能化工厂升级改造项目

环境影响报告书

政远环保（天津）有限公司

二〇二二年六月



II



天津爱玛车业科技有限公司爱玛电动车智能化工厂升级改造项目环境影响报告书

I

目 录

目 录 .............................................................................................................................. I
概 述 ..............................................................................................................................1
[...]
DISK 自 18m×9m×3m 62 28000 30000



天津爱玛车业科技有限公司爱玛电动车智能化工厂升级改造项目环境影响报告书

135

喷

涂

线

动喷涂

后补室 20m×7.5m×3m 67 28000 30000
流平区 32m×7.5m×3m 63 43000 45000

烘干房 18m×9m×3m 62 28000 30000

修补房 18m×9m×3m 62 28000 30000

注：调漆室、烤漆线、喷粉室、金油喷涂线为封闭彩钢房结构，电泳线使用钢板将四周和

上方进行围挡。

表 3.3-17 本项目物料平衡表

投

入

漆料名称
年耗量

（t/a）
固体组分含量 VOCs含量

% t/a % t/a
底漆 2 91 1.82 9 0.18
面漆 2 91 1.82 9 0.18
金油 3 80 2.4 20 0.6

稀释剂 3.4 0 0 100 3.4
粉末涂料 86 98 84.28 2 1.72

电泳漆乳液 24 99.5 23.88 0.5 0.12
电泳漆色浆 6 99.2 5.952 0.8 0.048
电泳漆助剂 1 30 0.3 70 0.7

合计 127.4 120.452 6.948

产

出

名称 固体组分含量 t/a VOCs含量 t/a
进入产品 102.692 /

被干式过滤、喷淋塔吸收漆渣量 2.7324 /
通过排气筒排入大气 0.3276 0.866
RTO燃烧净化量 / 5.9526
被除尘系统收集 14.7 /

未被催化燃烧净化量（无组织排入大气） / 0.1294
合计 120.452 6.948

（4）污水处理站异味

本项目新增日均排放废水量 45.612t/d、新增年排放废水量 13683.6t/a，污水

处理站进出口浓度分别为 180mg/L、31.1mg/L，根据美国 EPA对类似处理厂恶

臭污染物产生情况的研究，每处理 1g BOD5可产生 0.0031g 的 NH3、0.00012g

的 H2S，经计算 NH3产生速率为 0.0026kg/h，H2S的产生速率为 0.0001kg/h。废

气收集效率以 95%计，根据建设单位提供资料废气处理效率约 76%计（光催化

氧化取 20%，活性炭吸附取 70%），未被收集的经无组织逸散，经计算 NH3有

组织排放速率为 0.0006kg/h，H2S 的有组织排放速率为 0.00002kg/h，NH3无组



天津爱玛车业科技有限公司爱玛电动车智能化工厂升级改造项目环境影响报告书

136

织排放速率为 0.00013kg/h，H2S的无组织排放速率为 0.000005kg/h。

根据 2022 年第一季度定期监测数据（报告编号：华能检测（气）20220318

号），现有工程 NH3有组织排放速率为 0.00208kg/h、H2S 有组织排放速率为

0.00013kg/h，臭气浓度有组织排放浓度为 549（无量纲）；NH3无组织排放厂

界浓度最大值为 0.05mg/m3、H2S无组织排放厂界浓度最大值为 0.008mg/m3，臭

气浓度无组织排放浓度为＜10（无量纲），综上所述，本项目建成后预计污水

处理站排气筒 P17 废气排放情况如下。

表 3.3-18 本项目建成后全厂污水处理站废气产排情况一览表

污染

源
污染物

排风量

（m3/h）

有组织排放 无组织排放

排放浓度

（mg/m3）

排放速率

（kg/h）
排放速率

（kg/h）

P17

NH3

16000

0.1675 0.00268* 0.00013
H2S 0.01 0.00015* 0.000005

臭气浓度 ＜1000（无量纲）
＜20（无量

纲）

*注：其中本项目 NH3排放速率为 0.0006kg/h、H2S排放速率为 0.00002kg/h。
表 3.3-18 本项目废气产生、排放情况一览表

排气

筒
污染工序 污染物

产生情况

治理措施

排放情况

产生速率
/(kg/h)

排放速率
/(kg/h)

排放浓度
/(mg/m3)

有组织

P1 燃气锅炉

颗粒物 0.005

/

0.005 4.5

SO2 0.021 0.021 19.32

NOx 0.032 0.032 30

CO 0.028 0.028 26.3

烟气黑度

＜1（林格

曼黑度，

级）

＜1（林格曼黑度，级）

P7 7#~10#焊接线、打

磨
颗粒物 2.85 2#“滤筒除

尘器” 0.095 11.8

P8 1#~6#焊接线、打

磨
颗粒物 4.27 1#“滤筒除

尘器” 0.142 11.8

P5 电泳线、烤漆线、

喷粉线固化

TRVOC 2.7225
干式过滤

棉+沸石

转轮吸附
+RTO

0.346 /

NMHC 2.7225 0.346 /

二甲苯 0.4455 0.057 /

乙酸丁酯 0.1827 0.0232 /



天津爱玛车业科技有限公司爱玛电动车智能化工厂升级改造项目环境影响报告书

137

臭气浓度 / ＜741（无量

纲）
/

固化燃气废气

颗粒物 0.025

/

0.025 /

SO2 0.025 0.025 11.8

NOx 0.375 0.375 177.3

烟气黑度

＜1（林格

曼黑度，

级）

＜1（林格曼黑度，级）

喷粉 颗粒物 12.5
大旋风分

离器+滤
芯除尘器

0.125 /

漆雾 颗粒物 1.04 水帘 0.0104 /

P9

金油涂装线、粉末

固化

TRVOC 0.712

干式过滤

棉+沸石

转轮吸附
+RTO

0.09 /

NMHC 0.712 0.09 /

二甲苯 0.203 0.026 /

乙酸丁酯 0.102 0.013 /

臭气浓度 / ＜741（无量

纲）
/

固化燃气废气

颗粒物 0.011

/

0.011 /

SO2 0.011 0.011 11.8

NOx 0.169 0.169 177.3

烟气黑度

＜1（林格

曼黑度，

级）

＜1（林格曼黑度，级）

漆雾 颗粒物 0.11 水帘 0.0011 /

P17 污水处理站

NH3 0.0026
光催化氧

化+活性

炭

0.0006 0.0375

H2S 0.0001 0.00002 0.00125

臭气浓度 / ＜1000（无

量纲）
/

无组织

所在

车间
污染工序 污染物

产生速率
/(kg/h) 治理措施

排放速率
(kg/h) 排放量(t/a)

8#车
间

焊接、打磨 颗粒物 0.593 / 0.593 1.424

喷粉线固化
TRVOC 0.036 / 0.036 0.0864
NMHC 0.036 / 0.036 0.0864

电泳固化
TRVOC 0.019 / 0.019 0.043
NMHC 0.019 / 0.019 0.043



天津爱玛车业科技有限公司爱玛电动车智能化工厂升级改造项目环境影响报告书

138

3.3.2 水污染物

本项目生产废水包括热水清洗废水、水洗废水、纯水洗废水、反冲洗废水、

水帘废水和纯水机排浓水等，与现有工程生产废水种类、成分相似，故本项目

生产废水水质类比现有工程污水处理站进出口水质作为本次生产废水预测水

质。

引用 2021年 3月的《污水站提升改造项目验收监测报告》中的污水处理站

进出口监测数据（报告编号：津海韵环检 S-210314-011）如下。

表 3.3-19 污水处理站进出口监测数据

监测时间 监测项目
监测结果（单位：mg/L,pH无量纲）

净化效率%
进口 出口

2021.3.14

pH值 8.25 7.19 /
SS 167 26 84.4
COD 962 88 90.9
氨氮 25.2 1.18 95.3
总磷 330 0.0536 99.9
总氮 54.6 8.3 84.8
BOD5 180 31.1 82.7
石油类 16.72 4.13 75.3
LAS 16.06 0.05L 99.7

2021.3.15

pH值 8.29 7.2 /
SS 155 20 87.1

COD 979 92 90.6
氨氮 24.8 1.16 95.3
总磷 285 0.0372 99.9
总氮 54.7 8.21 85.0
BOD5 142 28 80.3
石油类 16.42 4 75.6
LAS 15.99 0.05L 99.7

由于现有工程未对二甲苯、总锌、总铁、色度进行监测，故本次评价根据

建设单位提供的经验数据对总锌、总铁、色度进行预测分析。

本项目各股废水根据同行业经验数据和建设单位提供数据进行分析，各股

生产废水水质预测情况见下表。

表 3.3-20 本项目生产废水中二甲苯、总锌、总铁、色度产生情况（单位 mg/L，色度

为稀释倍数）



天津爱玛车业科技有限公司爱玛电动车智能化工厂升级改造项目环境影响报告书

139

来源 废水量 m3/d
预测浓度

二甲苯 总锌 总铁 色度

热水洗槽 6.2 / / /

45

水喷淋槽 1.34 / 40 20

水洗槽 4 / 10 10

纯水喷淋槽 5.36 / 5 5

纯水洗槽 16 / 3 3

超滤膜反冲洗 0.1 / / /

纯水机反冲洗 0.5 / / /
喷漆水帘 0.153 40 / /

纯水制备排浓水 11.959 / / /

合计 45.612 0.13 3.7 3.1 45
厂内现有 1 座处理能力 500m3/d 的污水处理站，污水处理站间歇工作，处

理工艺为“絮凝沉淀+微电解+芬顿+生物接触氧化”。生产废水经污水处理站

处理后通过市政污水管网进入子牙经济技术开发区高新产业园天宇污水处理厂

集中处理。污水处理站工艺流程如下。



天津爱玛车业科技有限公司爱玛电动车智能化工厂升级改造项目环境影响报告书

140

图 4-2 污水处理站工艺流程

工艺流程说明：

（1）拦污设施

本工程原水中固体杂质含量较高，为确保提升泵等设备正常工作和保证后

续处理构筑物正常运行，拟在处理主体工艺的前段设置格栅拦污设施。

（2）pH 调节

根据废水水质 pH 情况，添加硫酸或氢氧化钠进行 pH 调节，调节 pH 至



天津爱玛车业科技有限公司爱玛电动车智能化工厂升级改造项目环境影响报告书

141

8.5~9.0，有利于后续工艺的运行条件。

（3）絮凝沉淀系统

混凝沉淀池是废水处理中沉淀池的一种。混凝过程是工业污水处理中最基

本也是极为重要的处理过程，通过向水中投加一些药剂（通常称为混凝剂及助

凝剂），使水中难以沉淀的颗粒能互相聚合而形成胶体，然后与水体中的杂质

结合形成更大的絮凝体。

絮凝体具有强大吸附力，不仅能吸附悬浮物，还能吸附部分细菌和溶解性

物质。絮凝体通过吸附，体积增大而下沉。然后予以分离除去的水处理法。它

既可以降低原水的浊度、色度等水质的，也防止后续处理工艺堵塞现象发生。

（4）微电解+芬顿处理系统

该企业生产废水 COD 含量高，BOD5含量较低，B/C 比值较低，废水可生

化性差。微电解+芬顿处理系统系统主要用于处理工业难降解污水，通过本工艺

处理，可以提高可生化性，降低 COD 含量，并脱除色度，降低污水毒素等等，

同时可改善污水的可氧化性，提高 B/C比值 0.1～0.3。

微电解：又称内电解法、铁还原法、铁炭法、零价铁法等。该方法处理废

水的原理是：利用铁屑中的铁和碳组分构成微小原电池的正极和负极，以充入

的废水为电解质溶液，发生氧化-还原反应，形成原电池。新生态的电极产物活

性极高，能与废水中的有机污染物发生氧化还原反应，使其结构、形态发生变

化，完成难处理到易处理、由有色到无色的转变。

还原作用：

铁屑内电解法处理废水过程中，发生如下反应：

阳极（Fe）：Fe-2e→Fe2+ E0(Fe2+/Fe)=-0.44V

阴极（C）：在酸性条件下：

2H++2e→H2↑ E0(H+/H2)=0.0V

在碱性或中性条件下：

O2+2H2O+4e→4OH- E0(O2/OH-)=+0.4V

电极反应生成的产物具有很高的化学还原活性。在偏酸性废水中，电极反

应产生的新生态 H能与废水中的有机物和无机物组分发生氧化还原反应，能使

废水中的发色基团破坏甚至使高分子断链，从而达到脱色的目的。

同时，铁是活泼金属，在酸性条件下可把某些硝基化合物还原成可生物降



天津爱玛车业科技有限公司爱玛电动车智能化工厂升级改造项目环境影响报告书

142

解的胺基合物，提高 BOD5/COD 比值，即增强可生化性。反应式如下：

R→NO2+2Fe+4H+ R→NH2+2H2O+2Fe2+

电解生成的铁离子、亚铁离子经水解、聚合而形成的氢氧化铁、氢氧化亚

铁聚合体，以胶体形式存在，具有沉淀、絮凝和吸附作用，与污染物一起絮凝

产生沉淀，可以去除废水中的有机物。同时在原电池周围的电场作用下，废水

中带电胶粒和杂质通过静电引力和表面能的作用附集、凝聚，也可以使废水得

到净化。总之，铁炭内电解法处理废水是絮凝、吸附、架桥、卷扫、电沉积、

电化学还原等综合效应的结果。

Fenton氧化反应：

Fenton 试剂氧化有机物的反应，是以铁离子作用于过氧化氢生成羟基自由

基，并引发更多的自由基，进攻有机物分子内键，达到将有机物完全无机化或

裂解为小分子的目的。

Fe2++ H2O2→Fe3++·OH+OH- （1）

Fe3++ H2O2→Fe2++·H2O+ H+ （2）

Fe2++·OH→Fe3++OH- （3）

Fe3++·OH2→Fe2++ H++O2 （4）

·OH+ H2O2→H2O+·OH2 （5）

·O2-+ H2O2→O2+·OH+OH- （6）

经过上述反应生成了一系列的自由基，如·OH、·OH2、·O2-等，这些自由基

进一步与有机物发生作用：

R-H+·OH→R·+ H2O

X-+·OH→·X+ OH-

生成的 R·和·X进一步与自由基反应，使有机物矿化或转化为易于降解的

小分子物质，从而去除部分有机物，并提高可生化性。
[...]
制排风系统，可使喷粉房保持微负压状态，物料人员进出不影响废气收集，可

避免有机废气的无组织排放。



天津爱玛车业科技有限公司爱玛电动车智能化工厂升级改造项目环境影响报告书

209

6.1.7大气环境影响评价自查表

本项目的大气环境影响评价自查表见下表。

表 6.1-10 大气环境影响评价自查表

工作内容 自查项目

评价

等级

与范

围

评价等级 一级□ 二级□ 三级

评价范围 边长 = 50 km□ 边长 5～50 km□ 边长 = 5 km☑

评价

因子

SO2 +NOx 排放

量
≥ 2000 t/a□ 500～2000 t/a□ ＜500 t/a☑

评价因子
基本污染物（PM10、SO2）其他污染物（NOx、

TRVOC、NMHC、二甲苯、臭气浓度）

包括二次 PM2.5□不包括

二次 PM2.5☑
评价

标准
评价标准 国家标准☑ 地方标准 ☑ 附录 D ☑ 其他标准 □

现状

评价

环境功能区 一类区□ 二类区 ☑ 一类区和二类区 □

评价基准年 （2020）年

环境空气质量

现状调查数据

来源

长期例行监测数据□
主管部门发布的数

据☑
现状补充监测☑

现状评价 达标区□ 不达标区☑
污染

源调

查

调查内容

本项目正常排放源☑
本项目非正常排放源 ☑

现有污染源 □

拟替代的污染源

□

其他在建、

拟建项目污

染源 □

区域污染源

□

大气

环境

影响

预测

与评

价

预测模型
AERMO
D □

ADMS□
AUSTAL200

0 □

EDMS/A
EDT □

CALP
UFF
□

网格模型

□
其他□

预测范围 边长≥ 50 km□ 边长 5～50 km □ 边长 = 5 km ☑

预测因子 预测因子（ ）
包括二次 PM2.5 □不包括

二次 PM2.5□

正常排放短期

浓度贡献值
C 本项目最大占标率≤100%□

C 本项目最大占标率＞

100% □

正常排放年均

浓度贡献值

一类区 C 本项目最大占标率≤10%□
C 本项目最大标率＞10%

□

二类区 C 本项目最大占标率≤30%□
C 本项目最大标率＞30%

□

非正常排放 1 h
浓度贡献值

非正常持续时长（ ）

h
C 非正常占标率≤

100% □
C 非正常占标率＞100%□

保证率日平均

浓度和年平均
C 叠加达标 □ C 叠加不达标 □



天津爱玛车业科技有限公司爱玛电动车智能化工厂升级改造项目环境影响报告书

210

工作内容 自查项目

浓度叠加值

区域环境质量

的整体变化情

况

k ≤−20% □ k＞−20% □

环境

监测

计划

污染源监测

监测因子：（PM10、SO2、

NOx、CO、TRVOC、
NMHC、二甲苯、乙酸

丁酯、烟气黑度、臭气

浓度）

有组织废气监测 ☑
无组织废气监测 ☑

无监测□

环境质量监测 监测因子：（） 监测点位数（ ） 无监测☑

评价

结论

环境影响 可以接受 ☑ 不可以接受 □

大气环境防护

距离
距 （ ）厂界最远（ ）m

污染源年排放

量

SO2:
（0.114）t/a

NOX:
（1.369）t/a

颗粒物:
（2.681）t/a

VOCs：
（0.866）t/a

注：“□” 为勾选项，填“√”；“（）”为内容填写项

6.2地表水环境影响评价

6.2.1 废水排放情况

本项目产生的废水包括生产废水和生活污水，排放方式属于间接排放，地

表水环境影响评价等级为三级 B，对厂总排口的废水达标情况及污水处理设施

环境可行性等进行分析。

6.2.2 废水达标排放分析

本项目建成后全厂生产污水总排口废水污染物排放浓度及排放量，见下表。

表 6.2.2-1本项目建成后全厂生产污水总排口废水污染物排放浓度及排放量

废水名称 项目 pH值 SS CODcr BOD5 NH3-N TN TP LAS 石油
类

二
甲
苯

总
锌

总
铁

氟
化
物

色
度

全厂污水
站出水
（73683.
6t/a）

排放浓度
（mg/L，pH
值和色度除

外）

6~9 26 92 31.1 1.18 8.3 0.0536 0.05 4.13
0.0
8

2.2
2

1.8
6

0.9
72

31.
5

排放量 t/a / 1.916 6.779 2.292 0.087 0.612 0.004 0.004
0.30
4

0.0
06

0.1
64

0.1
37

0.0
583
2

/

本项目生
产废水
13683.6t/

a

产生浓度
（mg/L，pH
值和色度除

外）

6~9 167 979 180 25.2 54.6 330 16.06
16.7
2

0.1
3

3.7 3.1 / 45

排放量 t/a / 0.356 1.259 0.426 0.016 0.114 0.001 0.001
0.05
7

0.0
01

0.0
3

0.0
25

0 /



天津爱玛车业科技有限公司爱玛电动车智能化工厂升级改造项目环境影响报告书

211

现有工程
生产废水
60000t/a

排放量 t/a / 1.56 5.52 1.866 0.071 0.498 0.003 0.003
0.24
7

0.0
05

0.1
34

0.11
2

0.0
583
2

/

排放标准
浓度（mg/L，
pH值、色度

除外）
6~9 400 500 300 45 70 8 20 15 1.0 5 10 20 64

由上表可知，本项目建成后全厂生产污水总排口废水污染物浓度满足《污

水综合排放标准》（DB12/356-2018）（三级）要求，由园区市政污水管网排入

子牙经济技术开发区高新产业园天宇污水处理厂集中处理。

6.2.3 依托污水处理设施的环境可行性

本项目废水排放主要为生产废水，生产废水依托厂内现有污水处理站处理

后，通过排水管网排入子牙经济技术开发区高新产业园天宇污水处理厂处理。

厂内现有 1 座处理能力 500m3/d 的污水处理站，污水处理站间歇工作，处

理工艺为“絮凝沉淀+微电解+芬顿+生物接触氧化”，生产废水经污水处理站

处理后通过市政污水管网进入子牙经济技术开发区高新产业园天宇污水处理厂

集中处理。

现有工程生产废水产生量约为 200m3/d，本项目生产废水产生量约为

45.612m3/d，故污水处理站剩余处理能力能够满足本项目需求；此外，本项目生

产废水包括热水清洗废水、水洗废水、纯水洗废水、反冲洗废水、水帘废水和

纯水机排浓水等，与现有工程生产废水种类、成分相似，故利用现有污水处理

站处理工艺处理本项目废水合理可行。综上所述，本项目生产废水依托现有厂

内现有污水处理站合理可行。

子牙经济技术开发区高新产业园天宇污水处理厂位于天津市静海区天宇科

技大道南津沧高速辅道东侧，该污水处理厂设计规模为 1.0 万 m3/d，处理工艺

采用“粗格栅及进水泵房+细格栅及旋流沉砂池+进水调节池+氧化除铁池+复合

式四段 AO 生物池（奥贝尔氧化沟改造）+二沉池+高效浅层气浮+两级臭氧催

化氧化+细砂过滤器”，处理后出水水质执行《城镇污水处理厂污染物排放标准》

（DB12/599-2015）A标准，出水排入东排干渠。

子牙经济技术开发区高新产业园天宇污水处理厂隶属于天津静海创业水务

有限公司，根据天津市生态环境局公示的天津市污染源监测数据管理与信息监



天津爱玛车业科技有限公司爱玛电动车智能化工厂升级改造项目环境影响报告书

212

控共享平台子牙经济技术开发区高新产业园天宇污水处理厂出口水质检测结果

显示，各水质污染物浓度均满足《城镇污水处理厂污染物排放标准》

（DB12/599-2015）A标准限值。废水检测结果见下表。

表 6.2.3-1 子牙经济技术开发区高新产业园天宇污水处理厂出水水质

（单位：mg/L，pH为无量纲，色度为稀释倍数）

监测日

期
pH值 氨氮 COD 总氮 总磷 色度

悬浮

物

动植

物油
BOD5 LAS

2021.9 7.96 1.37 26.98 9.89 0.15 8 4 0.07 4.8 0

2021.10 8.03 0.669 22.6 8.95 0.066 8 5
＜

0.06
3.6

＜

0.05

标准值 6~9
1.5

（3.0）
30 10 0.3 15 5 1.0 6 0.3

由上表数据可知，子牙经济技术开发区高新产业园天宇污水处理厂出水水

质可满足《城镇污水处理厂污染物排放标准》（DB12/599-2015）中 A 标准限

值要求，实现达标排放。

本项目所在地区为子牙经济技术开发区高新产业园天宇污水处理厂的收水

范围，天宇污水处理厂目前日处理规模约为 5600m3/d、仍有约 4400m3/d的剩余

处理能力，新增日均排放废水量 45.612t/d，占该污水处理厂日处理量的 0.46%，

水质较简单，能够满足《污水综合排放标准》（DB12/365-2018）（三级）要求，

满足污水处理厂的收水要求。

综上所述，本项目污水水质符合污水处理厂的收水水质要求，排放的废水

水量和水质不会对污水处理厂的运行产生明显影响，执行的排放标准可涵盖本

项目排放的特征水污染物，该污水处理厂具备接纳本项目废水的能力，本项目

污水排放去向合理可行。

6.2.4 废水排放信息

根据《环境影响评价技术导则 地表水环境》（HJ 2.3-2018），本项目废水

排放相关信息如下：

表 6.2.4-1 废水类别、污染物及污染治理设施信息表
序

号

废

水
污染物种类 排放

去向

排放

规律
污染治理设施 排放口

编号

排放

口设
排放口类型



天津爱玛车业科技有限公司爱玛电动车智能化工厂升级改造项目环境影响报告书

213

污染治

理设施

编号

污染治理

设施名称

污染治理

设施工艺

1

生

产

废

水

pH
CODCr

BOD5
SS
氨氮

总磷

总氮

石油类
LAS
总锌

总铁

色度

子牙

经济

技术

开发

区高

新产

业园

天宇

污水

处理

厂

间断

排放，

流量

不稳

定且

无规

律，但

不属

于冲

击型

排放

TW001

生产废水

经厂区污

水处理站

预处理

絮凝沉淀

+微电解+
芬顿+生
物接触氧

化

DW006 ☑是□
否

☑企业总排

□雨水排放

□清净下水

排放

□温排水排

放

□车间或车

间处理设施

排放口

表 6.2.4-2 废水间接排放口基本情况表

序

号

排放口

编号

排放口地理坐标
废水排

放量

/(m3/a)

排

放

去

向

排放规

律

间歇

排放

时段

受纳污水处理厂信息

经度/° 纬度/°
名

称

污染物种

类

DB12/599-2015
（A标准）

/(mg/L)

1 DW006 116.969074 38.885688 13683.6

城

镇

污

水

处

理

厂

间接排

放，流

量不稳

定且无

规律，

但不属

于冲击

型排放

/

子

牙

经

济

技

术

开

发

区

高

新

产

业

园

天

宇

污

水

处

理

厂

pH(无量

纲)
6~9

化学需氧

量(CODCr)
30

五日生化

需氧量

(BOD5)
6

悬浮物(SS) 5

氨氮

(NH3-N)
1.5（3.0）

总磷 0.3

总氮 10

石油类 0.5
LAS 0.3
总锌 1

二甲苯 0.2

色度* 15

*注：色度单位为稀释倍数。



天津爱玛车业科技有限公司爱玛电动车智能化工厂升级改造项目环境影响报告书

214

表 6.2.4-3 废水污染物排放执行标准

序

号

排放口

编号
污染物种类

国家或地方污染物排放标准

名称 浓度限值/(mg/L)

1 DW006

pH

《污水综合排放标准》

（DB12/356-2018）三

级标准

6~9(无量纲)

CODCr 500

BOD5 300

SS 400

氨氮 45

总磷 8

总氮 70

动植物油类 100

石油类 15

LAS 20

二甲苯 1.0

总锌 5

总铁 10

表 6.2.4-4 废水污染物排放信息表（改、扩建项目）

序号
排放口编

号
污染物种类

排放浓度

/(mg/L)
新增日排放

量/(t/d)
全厂日排

放量/(t/d)
新增年排

放量/(t/a)
全厂年排放

量/(t/a)

1

DW001

pH 7.4 -- -- -- --

COD 61 0 0.012 0 3.66

TP 0.34 0 0.0001 0 0.0204

TN 8.34 0 0.007 0 0.5004

氨氮 4.15 0 0.003 0 0.249

BOD5 35.3 0 0.006 0 2.118

SS 35 0 0.012 0 2.1

动植物油类 0.07 0 0.00002 0 0.0042

DW002

pH 7.1 -- -- -- --

COD 136 0 0.063 0 8.16

TP 0.81 0 0.0001 0 0.0486

TN 28.2 0 0.005 0 1.692

氨氮 17.6 0 0.003 0 1.056

BOD5 72.3 0 0.026 0 4.338

SS 62 0 0.011 0 3.72

动植物油类 0.43 0 0.0005 0 0.0258

DW003

pH 7.1 -- -- -- --

COD 223 0 0.007 0 13.38

TP 0.82 0 0.0001 0 0.0492

TN 29.4 0 0.005 0 1.764



天津爱玛车业科技有限公司爱玛电动车智能化工厂升级改造项目环境影响报告书

215

氨氮 18.1 0 0.002 0 1.086

BOD5 120 0 0.003 0 7.2